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Szanowny Pan

Dariusz Grodziński

Radny 

Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Interpelację z 6.11.2023 r. w sprawie krytej pływalni zarządzanej

przez Ośrodek Sportu,  Rehabilitacji  i  Rekreacji  w Kaliszu uprzejmie informuję,  że

pływalnię  zamknięto  ze  względu  na  brak  możliwości  potwierdzenia  zdatności

do  użytkowania  części  basenowej.  Nie  można  było  ocenić  stanu  technicznego

kabli sprężających  dźwigary  kablobetonowe  podczas  okresowej  kontroli  stanu

technicznego  budynku.  Ponadto  dylatacje  przy  niecce  basenowej  oraz  izolacje

pod posadzką pomieszczeń parteru były nieszczelne.

Od  momentu  wpłynięcia  decyzji  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego

wystąpiliśmy  do  instytutów  budownictwa  trzech  politechnik  z  prośbą  o  spotkanie

na terenie  obiektu  w  celu  oceny  zaangażowania  środków  niezbędnych

do  przygotowania  oferty  na  wykonanie  ekspertyzy  dźwigarów  kablobetonowych.

Chęć współpracy wyraziła tylko Politechnika Wrocławska. Po otrzymaniu jej oferty

Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu zwrócił się także do podmiotów

prywatnych  specjalizujących  się  w  tego  typu  opracowaniach  z  prośbą

o przygotowanie oferty. Ostatecznie zlecono dokonanie oceny stropodachu. 

Ekspertyza  mająca  ocenić  stan  zadaszenia  nad  krytą  pływalnią  i  halą  sportową

jest w trakcie  realizacji.  Dodatkowo  przygotowany  zostanie  kosztorys  prac,

których wykonanie jest niezbędne do ponownego uruchomienia basenu.

Po  uzyskaniu  ekspertyzy  oraz  kosztorysu  zostanie  podjęta  decyzja  o  dalszych

działaniach, a także przeznaczeniu obiektu.



Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

Rozważamy możliwość  zaadaptowania  obiektu  na  inne  cele,  np.  dostosowania

go do potrzeb innych dyscyplin sportowych. 

Odnosząc  się  do  wspomnianej  przez  Pana  Radnego  potrzeby  udostępniania

torów pływackich,  informuję,  że  od  połowy  czerwca  br.  funkcjonuje  pływalnia

Delfin na  osiedlu  Dobrzec.  To  nowoczesny  obiekt,  z  którego  korzystają  zarówno

amatorzy  pływania,  jak  i  zawodnicy  klubów  sportowych.  Posiada  również

udogodnienia  służące  nauce  pływania.  Zgodnie  z  moją  wiedzą  pływalnia

zaspokaja potrzeby kaliskiego środowiska pływackiego.

Z wyrazami szacunku

                                                                                                                



Kalisz, dn. 6 listopada 2023 r. 

 

Sz. P. 
Krystian Kinastowski 
Prezydent Miasta Kalisza 

 

Interpelacja w basenu OSRIR 2. 
 

 
 

Panie Prezydencie, co dalej z basenem OSRIR? Jakie są wyniki ekspertyzy budowalnej, o której pisał mi 

Pan 31 maja br.? Jakie są dokładne powody zamknięcia pływalni? Kiedy basen OSRIR zostanie 

przywrócony mieszkańcom Kalisza? Jakie czynności wykonał Pan od końca maja w celu przywrócenia 

pływali do użytku? Jakie czynności planowane są w najbliższej przyszłości – proszę o harmonogram 

działań. 

Czy są rozważane jakieś inne funkcje dla tego obiektu? W Kaliszu krążą plotki o rozmowach z 

deweloperami na temat zbycia obiektu lub zmiany funkcji na rolkowisko. Czy są one prawdziwe? Nie 

możemy do tego dopuścić, ponieważ znów ubyłoby tak potrzebnych w naszym mieście torów 

pływackich. A potrzebują ich szkoły podstawowe, kluby pływackie, organizatorzy zawodów, 

kajakpoliści, sportowcy z klubów innych dyscyplin, thriatloniści, płetwonurkowie, ratownictwo wodne, 

osoby pływająco rekreacyjnie, rehabilitacyjnie oraz szkółki nauki pływania. Basen OSRIR jest też 

unikalny przez wzgląd na swoją głębokość, a to bardzo ważna i unikalna w regionie właściwość. 

 
 
 

Z poważaniem 

/-/ Dariusz Grodziński 

Radny Rady Miasta Kalisza 


